
 
 

Contrato de Locação de equipamentos e softwares, assistência 
operacional e garantia permanente de funcionamento do sistema 

eletrônico de votação e controle de presença dos Vereadores 
desta Casa Legislativa 

 
Contrato nº: 001/2021. 
Processo nº: 032/2021 - CMNI. 
Licitação nº: 001/CPL/2021 – Pregão Presencial 
Contratado: VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA. 
Prazo de Locação: 12 (doze) meses. 
Início e Término: de 26/04/2021 à 25/04/2022. 
Valor Global do Contrato: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 
Dotação: 3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Assinatura do contrato: 26/04/2021. 
Empenho nº: 33. 
 

Nova Iguaçu, 26 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA 
Presidente 

 

 

Estado do Rio de Janeiro 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU 

Gabinete da Presidência 


